
 

 

2025 年 7 月吉日 

お申込み団体各位 

一般財団法人岐阜県サッカー協会  

キッズ委員会 指導者養成部  

 

『キッズリーダー養成講習会』指導者派遣型 開催のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当協会の事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、2025 年度より表記の通り、日本サッカー協会公認キッズリーダー養成講習会を、より身近なもの

にしていただこうと、これまでの地域開催だけでなく、指導者派遣型の講習会として開催させていただく事に

なりました。『キッズリーダー』とは 10 歳以下の選手・子どもたちに関わる指導者・保護者で体を動かすこと

の楽しさを伝える指導者の養成を目的としており、受講年度の４月１日において満１５歳以上であればどなた

でも受講が可能で、誰もが楽しんで学べる形で開催されています。 

下記にて詳細等をご案内させていただきますので、この機会に是非お申込みいただければ幸いです。 

 

【開催の趣旨】 

自分の子どもがサッカーを始めたことがきっかけになったお父さんやお母さんコーチなど、初めてサッカーに

関わった方もいると思います。子どもたちのサッカーに関わる際に、サッカーの基本的な知識と子どもたちの

特徴を理解し、情報を共有していただいた上で取り組んでいただけると幸いです。サッカーの楽しさ、指導の

楽しさ、サッカー界の取り組みをさまざまな方に知っていただき、多くの理解者を増やしていくことが非常に

重要なことだと考えています。そうした多くの理解者が貴重なファミリーであり、子どもたちや日本サッカー、

スポーツを支える大きな力となっていただけると思っています。 

 

【開催期間】 

2025 年６月より 2026 年３月末頃まで 

 

【申込方法】 

岐阜県サッカー協会  

●メールアドレス：fa-gifu@jfa.or.jp または●電話：058-272-4343 までご連絡ください。 

後日担当者より折り返しさせていただきます。 

 

【参加資格】 

●受講年度の４月１日において満１５歳以上であること 

●高校生、大学生、専門学生、幼稚園、保育園、こども園、スポーツ少年団保護者、サッカークラブ保護者 

会社、サークルなどの団体、どこでも伺います。 

●参加される団体等のお子さまを対象に指導実践を行わせていただく事が可能です。 

 ≪例≫スポーツ少年団の保護者向けの講習会の指導実践をその少年団の選手に行っていただく 

●キッズリーダーの資格は任意での取得となります。受講のみのご参加も可能です。 

 

【開催にむけての主な流れ】  

① キッズリーダー養成講習会 指導者派遣のお申込み。 

② キッズリーダーチーフチューターより日程等のお打ち合わせ。 

③ 講義のできる会議室などの部屋、実技のできる運動場やグランド等のご準備。 

④ 参加される団体の受講者の皆さんに kick off サイトからリーダー講習会へのお申込み。 

⑤ 開催日１週間前までに最終のお打ち合わせ。 

⑥ 開催会場のご準備等 

※この研修会に関するお問合せは下記にご連絡ください。 

（一財）岐阜県サッカー協会 

キッズ委員会 指導者養成部 

TEL 058‐272‐4343 

担当：下村隆裕 


